
Informacja z 13 listopada 2024 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
przeprowadzenia negocjacji pn. Świadczenie usług całodobowego dozoru i ochrony mienia 
oraz osób wraz z prowadzeniem portierni w hali widowiskowo-sportowej Arena Legionowo 
przy ulicy Bolesława Chrobrego 50B w Legionowie

Zamawiający poniżej doprecyzowuje treść odpowiedzi udzielonych w dniu 12 listopada 
2024 r.:

Pytanie 3:
Czy Zamawiający wymaga realizacji usługi jedynie przez kwalifikowanych pracowników ochrony?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż w załączniku Nr 9 – OPZ zgodnie z ust. 1 szczegółowego wykazu 
wymagań wobec Wykonawcy w ramach świadczenia usługi całodobowego dozoru i ochrony 
mienia oraz osób wraz z prowadzeniem portierni w obiekcie hali widowiskowo-sportowej Arena 
Legionowo przy ulicy Bolesława Chrobrego 50B w Legionowie Wykonawca w ramach realizacji 
umowy zapewni pracowników ochrony świadczących jednoosobowo usługi całodobowego dozoru i 
ochrony. Pracownicy ochrony skierowani do realizacji umowy muszą posiadać predyspozycje 
fizyczne, wiek oraz stan zdrowia zapewniający należyte wykonanie przedmiotu umowy.
Do całodobowego dozoru i ochrony mienia oraz osób wraz z prowadzeniem portierni w budynku 
hali widowiskowo-sportowej Arena Legionowo przy ul. B. Chrobrego 50 B w Legionowie 
Zamawiający nie wymaga skierowania kwalifikowanych pracowników ochrony. Zgodnie z opisem 
przedmiotu zamówienia załącznik Nr 9 – OPZ zgodnie z ust. 8 szczegółowego wykazu wymagań 
wobec Wykonawcy w samochodzie patrolowym wymagana jest obecność co najmniej dwóch 
pracowników ochrony wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Pytanie 15:
W nawiązaniu do SWZ- prosimy o potwierdzenie, że pracownicy Grupy Interwencyjnej / 
samochodu patrolowego nie muszą być zatrudnienia na podstawie umowy o pracę bowiem taki 
zapis byłby sprzeczny z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia zamawiającego 
który zezwala na wprowadzeniu wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jeśli cyt: 
„wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z po z n . zm.)”. Przywołana 
przesłanka ustawowa nie dotyczy czynności wykonywanych przez grupy interwencyjne ponieważ 
nie są one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z góry wyznaczonym czasie, 
zatem usług świadczonych przez osoby tworzące grupę interwencyjną nie można utożsamiać ze 
stosunkiem pracowniczym.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 11 ust. 1 projektu umowy Wykonawca zobowiązuje się 
zatrudniać na podstawie umowy o pracę przez cały okres realizacji przedmiotu umowy osoby 
wykonujące bezpośrednio usługi przy realizacji przedmiotu zamówienia związane z następującymi 
czynnościami - wykonywanie prac fizycznych (pracownik ochrony). Zamawiający wyjaśnia, iż 
przedmiotem umowy jest usługa całodobowego dozoru i ochrony mienia oraz osób wraz z 
prowadzeniem portierni w hali widowiskowo-sportowej Arena Legionowo przy ulicy Bolesława 
Chrobrego 50B w Legionowie. Wykonawca  zobowiązuje się zatrudniać na podstawie umowy o 
pracę przez cały okres realizacji przedmiotu umowy osoby realizujące:
1) Zmianę dzienną w okresie od dnia 1 stycznia 2025 roku (od godz. 7:00) do 31 grudnia 2026 

roku codziennie od poniedziałku do niedzieli (oraz w dni wolne od pracy tj. święta) w godzinach 
7:00 – 19:00;
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2) Zmianę nocną w okresie od dnia 1 stycznia 2025 roku do 1 stycznia 2027 roku (do godz. 7:00) 
codziennie od poniedziałku do niedzieli (oraz w dni wolne od pracy tj. święta) w godzinach 
19:00 do 7:00.

Pytanie 16:
Prosimy o potwierdzenie czy ochrona ma być pełniona przez 1 osobę w podziale na dyżur dzienny 
i nocny?
Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem Nr 9 – OPZ zgodnie z ust. 1 szczegółowego wykazu wymagań wobec 
Wykonawcy w ramach świadczenia usługi dozoru i ochrony mienia oraz osób wraz z 
prowadzeniem portierni w obiekcie hali widowiskowo-sportowej Arena Legionowo przy ulicy 
Bolesława Chrobrego 50B w Legionowie Wykonawca w ramach realizacji umowy zapewni 
pracowników ochrony świadczących jednoosobowo usługi całodobowego dozoru i ochrony. 
Pracownicy ochrony skierowani do realizacji umowy muszą posiadać predyspozycje fizyczne, wiek 
oraz stan zdrowia zapewnia należyte wykonanie przedmiotu umowy. Cykl pracy jednego 
pracownika ochrony skierowanego do realizacji umowy nie może przekroczyć 12 godzin na 
dobę.
Usługa będzie realizowana przez:
1) Zmianę dzienną w okresie od dnia 1 stycznia 2025 roku (od godz. 7:00) do 31 grudnia 2026 

roku codziennie od poniedziałku do niedzieli (oraz w dni wolne od pracy tj. święta) w godzinach 
7:00 – 19:00;

2) Zmianę nocną w okresie od dnia 1 stycznia 2025 roku do 1 stycznia 2027 roku (do godz. 7:00) 
codziennie od poniedziałku do niedzieli (oraz w dni wolne od pracy tj. święta) w godzinach 
19:00 do 7:00.

Dodatkowo zgodnie z § 11 ust. 2 projektu umowy ustalenie wymiaru zatrudnienia Zamawiający 
zostawia w gestii Wykonawcy. 
Mając na uwadze powyższe do realizacji zamówienia Wykonawca może skierować ustaloną przez 
siebie liczbę pracowników. Wymiar czasu pracy pracownika wynika z umowy o pracę zawartej z 
Wykonawcą tj. pełny wymiar czasu pracy lub 1/ 2 etatu lub 1/ 4 etatu lub 3/ 4 etatu i pozostaje w 
gestii Wykonawcy. Cykl pracy jednego pracownika ochrony skierowanego do realizacji 
umowy nie może przekroczyć 12 godzin na dobę.

Pytanie 17:
Czy Zamawiający wymaga systemu pracy max. 12 h pracy na dobę przez 1 pracownika czy 
dowolnego wymiaru czasu pracy wg Kodeksu Pracy, bo są rozbieżności w SWZ zapis wymagań :
Szczegółowy wykaz wymagań wobec Wykonawcy w ramach świadczenia usługi dozoru i ochrony 
mienia oraz osób wraz z prowadzeniem portierni w obiekcie hali widowiskowo-sportowej Arena 
Legionowo przy ulicy Bolesława Chrobrego 50B w Legionowie pkt. 1 Obiekt hali widowiskowo-
sportowej Arena Legionowo jest obiektem użyteczności publicznej, Wykonawca w ramach 
realizacji umowy zapewni pracowników ochrony świadczących jednoosobowo usługi 
całodobowego dozoru i ochrony. Pracownicy ochrony skierowani do realizacji umowy muszą 
posiadać predyspozycje fizyczne, wiek oraz stan zdrowia zapewnia należyte wykonanie 
przedmiotu umowy Cykl pracy jednego pracownika ochrony skierowanego do realizacji umowy nie 
może przekroczyć 12 godzin na dobę
oraz SWZ § 25 
2. Ustalenie wymiaru zatrudnienia Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy.
Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem Nr 9 – OPZ zgodnie z ust. 1 szczegółowego wykazu wymagań wobec 
Wykonawcy w ramach świadczenia usługi dozoru i ochrony mienia oraz osób wraz z 
prowadzeniem portierni w obiekcie hali widowiskowo-sportowej Arena Legionowo przy ulicy 
Bolesława Chrobrego 50B w Legionowie Wykonawca w ramach realizacji umowy zapewni 
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pracowników ochrony świadczących jednoosobowo usługi całodobowego dozoru i ochrony. 
Pracownicy ochrony skierowani do realizacji umowy muszą posiadać predyspozycje fizyczne, wiek 
oraz stan zdrowia zapewnia należyte wykonanie przedmiotu umowy. Cykl pracy jednego 
pracownika ochrony skierowanego do realizacji umowy nie może przekroczyć 12 godzin na 
dobę.
Usługa będzie realizowana przez:
1) Zmianę dzienną w okresie od dnia 1 stycznia 2025 roku (od godz. 7:00) do 31 grudnia 2026 

roku codziennie od poniedziałku do niedzieli (oraz w dni wolne od pracy tj. święta) w godzinach 
7:00 – 19:00;

2) Zmianę nocną w okresie od dnia 1 stycznia 2025 roku do 1 stycznia 2027 roku (do godz. 7:00) 
codziennie od poniedziałku do niedzieli (oraz w dni wolne od pracy tj. święta) w godzinach 
19:00 do 7:00.

Dodatkowo zgodnie z § 11 ust. 2 projektu umowy ustalenie wymiaru zatrudnienia Zamawiający 
zostawia w gestii Wykonawcy. 
Mając na uwadze powyższe do realizacji zamówienia Wykonawca może skierować ustaloną przez 
siebie liczbę pracowników. Wymiar czasu pracy pracownika wynika z umowy o pracę zawartej z 
Wykonawcą tj. pełny wymiar czasu pracy lub 1/ 2 etatu lub 1/ 4 etatu lub 3/ 4 etatu i pozostaje w 
gestii Wykonawcy. Cykl pracy jednego pracownika ochrony skierowanego do realizacji 
umowy nie może przekroczyć 12 godzin na dobę.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
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